[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба

по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	26.05.2006
	Москва
	№  913-08

Об установлении шкалы перевода баллов в отметки

при проведении единого государственного экзамена

по обществознанию в 2006 году

В соответствии с п.2.4. Положения о проведении единого государственного экзамена, утвержденным приказом Минобразования России от 09.04.2002 № 1306, на основании решения Комиссии по установлению шкалы перевода баллов в отметки при проведении единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 2006 году, созданной приказом Рособрнадзора от 05.05.2006 № 1255:

1. Установить шкалу перевода баллов в отметки при проведении ЕГЭ  по обществознанию  в 2006 году:

·    0 -  33 баллов – отметка «2»;

·  34 - 47 баллов – отметка «3»;
·  48 - 60 баллов – отметка «4»;

·  61 и более баллов – отметка «5».

2. Федеральному центру тестирования (В.А. Хлебникову) при подготовке протоколов о результатах ЕГЭ руководствоваться п.1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление контроля качества образования (В.Н. Шаулина).

[image: image2.jpg]MHHMCTEPCTBO OBPA30OBAHUS U HAYKH

POCCUICKOI OEARPALIH Pextopy MOCKOBCKOTO TroCyaapcTBEHHOTE |
DenepanbHan Cayvxbda HHCTHUTYTa 3JEKTPOHUKH K T
0 Haa3opy B cdepe MaTE€MaTUKK (TeXHHIECKOTOo
00pasoBaHmN ¥ HAYKY yHuBepcurera) (MIIOM)
{Focobpnansop) J1.B. BrikoBy

ya. Caposan-Cyxapesckas, 16,
Mockea, K-51, I'CII-4, 127994
Tenegon/parc: 208-61-58
VIBH 7701537808

————e R
Ha Ne

YBaxaeMmsbri imurpuii Bacunsepnd!

B mHacrosmee BpemMs PocobpHam3opoM IIpOBONATCS TUIAHOBEIE pabOTEL,
CBA3aHHBIE C IIOATOTOBKOM WH(OPMAIMOHHBEIX pecypcoB, oOOecIeduBaroux
COIIPOBOXICHWE IIPOLESyp €OMHOrO IOCYJapCTBEHHOIO 3K3aMe€Ha, K IIEpEXOay B
INTATHBIN peXUM QyHKINOHMPOBAHUA.

B  mratHOM — peuMe — SKCIULyaranusf  HMHQOPMALMOHHBIX  CHCTEM,
obecneunBaOIMMX CONPOBOXAeHWe mpouenyp EI'D Ha denepansHOM YpOBHE,
IUTaHupyeTcd Ha 0a3e nmoABeAoMCTBEHHBIX PocobpHaq30py opraHu3anui.

JUIst OIBITHOM SKCIUTyaTallMy HporpaMMHoro obecniedenust EI'D denepansroro
ypoBus B 2006-2007 rogax Ha 6aze I'TaBHOTO MeXpPErHOHATIBHOTO IIEHTpa 00paboTKu
M pacmpOCTpaHeHWs CTaTUCTUYeckod wHGopMmanmm DenepanbHoit  Ciry)ObI
rocynapcrBeHHOH cratuctakun (I MI] Poccrara) dopmupyercs Heobxomumas
TeXHU4IecKas iargopma.

B cBs3u ¢ aTM npocuM Bac mepenarh ykasaHHOM opraHu3aiiii BO BpeMEHHOe
nons3oBave (mo 20.12.2006) ob6opynoBaHme, mnoctaBieHHoe B MUOM i
pa3pabotku DepepanbHoit 6a3bl CBHIOETENBCTB O pedyiabrarax EI'D u Cucremsl
obecniedeHys 1 KOHTPOJIS TPHEMa B BY3EI H CCY3HI.

e 2

PyxoBogutens B.A. bonotor

Kpyrnaackuii Hrops KoncrauTHHOBHY
208-63-39

I T e e e s

on

L

A

	Руководитель

	В.А. Болотов